¹ Haec ea vidua esse videtur, de qua B. Petrus Faber Colonia 10. Maii 1544 S. Francisco Xaverio scripsit: „Una señora principal de esta ciudad, viuda, está muy movida para entrar en religion y me ha pedido consejo, aunque todos sus conocidos, doctores y confesores la disuaden que no lo haga, y no puede hallar paz en el consejo de la multitud, teniendo dentro claras inspiraciones del espíritu bueno para la religion. Rogad á Dios Nuestro Señor por ella, porque tambien le debemos muchas buenas obras que ella nos ha hecho y hace.“ Faber ad eam aliosque, qui linguae latinae ignari erant, aliquoties „per interpretem“ dixerat (Cartas del B. P. Pedro Fabro I, 237). ² Gerardus Hammontanus.

³ *Georgius Eder* inter eos, a quibus eo ipso tempore Coloniae beneficiis affectus sit, laudat „Tilmannum Sibergensem Priorem Dominicanorum tum haereticae pravitatis Inquisitorem“ (Partitiones Catechismi catholici etc. [Coloniae 1571] in epistula dedicatoria). *Kritzeradt* eundem „Sieburgensem“ (Siegburg) appellat. Gentilicium nomen „Smeling“ erat. De sacramentis egregie scripsit.

⁴ Is erat Ioannes Volsius, ex Lünen, Westphaliae oppido, ortus; de quo *Hartzheim*: „Rector“, inquit, „primum fuit scholae Ludgerianae post Joannem Murmellium, postmodum factus est Rector Monialium ad sanctum Maximinum Coloniae“ (Bibliotheca Coloniensis p. 207). Moniales maximiniana regulam S. Augustini sequebantur et illae esse videntur, de quibus B. Petrus Faber SS. Ignatio et Francisco Xaverio scripsit: Plus quam 60 esse; se bis latine ad eas dixisse; nam 20—30 ex iis latine scire; ceteris sermones suos a confessario monasterii germanice versas esse; hunc etiam omnia pectoris secreta sibi aperuisse (Cartas del B. P. Pedro Fabro I, 193—194, 236). ⁵ Cf. supra p. 94.

⁶ Canonicus vel vicarius ecclesiae sanctorum Apostolorum, quae nunc quoque exstat, is fuisse videtur.

⁷ Inter nepotes praeclari illius Ioannis Cochlaei memoratur Ioannes Agricola (Bauer), e Wendelstein oriundus, clericus dioecesis eystettensis, qui avunculo Montuntiae successit in canonicatu ecclesiae S. Victoris et mortuus est eiusdem ecclesiae decanus 4. Novembris 1569 (*C. Otto*, Iohannes Cochlaeus der Humanist [Breslau 1874] p. 189).

⁸ *Georgium Eder* significari puto, qui postea universitatis viennensis rector et ecclesiae catholicae fortis propugnator fuit. Hic enim eo tempore in academia coloniensi studiorum causa versabatur et postea testatus est se in iis complurium virorum coloniensium „opera et commendatione plurimum adiutum esse“, „adeo ut illorum testimonio et pietate permotus insignis Theologus Reverend. D. Ioannes